

# PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

pag. 1

## ELENCO PREZZI

**OGGETTO:** PO-FESR 2007/2013 -ASSE 4-LINEA D'INTERVENTO 4.4 AZIONE 4.4.1  
REALIZZAZIONE DEI PERCORSI CICLOPEDONALI "IAZZO ROSSO -  
SAN MAGNO - CASTEL DEL MONTE"  
- PROGETTO ESECUTIVO-

**COMMITTENTE:** ENTE PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

REALIZZAZIONE DEI PERCORSI CICLOPEDONALI  
"IAZZO ROSSO - SAN MAGNO - CASTEL DEL MONTE"

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
Nr. 1 A.P. 01	SEGNALETICA VERTICALE ITINERARIO. Fornitura e posa di tabella di direzione in legno, delle dimensioni di altezza mm.175, lunghezza mm. 500, compresi il palo in legno e la punta ... ei luoghi ed il trasporto a discarica del materiale di risulta, compreso gli oneri di conferimento. Cod. PM 4/s PM 4/d <b>euro (centocinque/18)</b>	cadauno	105,18
Nr. 2 A.P. 02	SEGNALETICA VERTICALE ITINERARIO. Fornitura e posa di tabella di inizio percorso, in legno, delle dimensioni di altezza mm.350, lunghezza mm.500, spessore mm.20, compresi i sost ... ino dello stato dei luoghi ed il trasporto a discarica del materiale di risulta, gli oneri di conferimento. Cod. PM 1 <b>euro (centocinque/18)</b>	cadauno	105,18
Nr. 3 A.P. 02	SEGNALETICA VERTICALE STRADE DI COLLEGAMENTO. Fornitura e posa di tabella di inizio percorso, in legno, delle dimensioni di altezza mm.350, lunghezza mm.500, spessore mm.20, compr ... o stato dei luoghi ed il trasporto a discarica del materiale di risulta, compreso gli oneri di conferimento. Cod. PM 1 <b>euro (centocinque/18)</b>	cadauno	105,18
Nr. 4 A.P. 03	SEGNALETICA VERTICALE. Fornitura e posa di tabella interpretativa ed informativa, in fusione di lega di alluminio antiossidante, delle dimensioni di altezza mm.150, lunghezza mm ... to dei luoghi ed il trasporto a discarica del materiale di risulta, compreso gli oneri di conferimento. Vedi Cod. PM 2 <b>euro (milleseicentoquarantacinque/17)</b>	cadauno	1'645,17
Nr. 5 A.P. 04	SEGNALETICA VERTICALE. Fornitura e posa di tabella didattica, in fusione di lega di alluminio antiossidante, delle dimensioni di altezza mm.350, larghezza mm. 250 e spessore mm. ... discarica del materiale di risulta, compreso gli oneri di conferimento. Testo anche con scrittura brail. Vedi Cod. PM 5 <b>euro (trecentocinquantaotto/80)</b>	cadauno	358,80
Nr. 6 A.P. 05	SEGNALETICA VERTICALE. Fornitura e posa di tabella d'insieme, in fusione di lega di alluminio antiossidante, delle dimensioni di altezza mm.1100, lunghezza mm.1100, e spessore mm ... to dei luoghi ed il trasporto a discarica del materiale di risulta, compreso gli oneri di conferimento. Vedi cod. PM 5 <b>euro (milenovecentoquarantacinque/17)</b>	cadauno	1'945,17
Nr. 7 Inf 01.94	Realizzazione di muratura a doppio paramento a secco di pietrame calcareo non sbizzato e non perfettamente lavorato nei giunti, di idonea pezzatura, sistemato a mano a sezione rett ... cui alla Determinazione del Direttore dell'Ente Parco n. 127/2009  SpCap 1 - 1 - Rimozioni, ripristini e manutenzione <b>euro (novantacinque/75)</b>	m3	95,75
Nr. 8 Inf 01.57	SEGNALETICA VERTICALE ITINERARIO. Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48÷60 mm e sostegni ad U di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fondazione in ... ioni non inferiori a 0,30x0,30x0,50 m posti in opera, compreso il montaggio del segnale ed ogni altro onere e magistero. <b>euro (quarantatre/85)</b>	cadauno	43,85
Nr. 9 Inf 01.57	SEGNALETICA VERTICALE STRADE DI COLLEGAMENTO. Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48÷60 mm e sostegni ad U di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fo ... ioni non inferiori a 0,30x0,30x0,50 m posti in opera, compreso il montaggio del segnale ed ogni altro onere e magistero. <b>euro (quarantatre/85)</b>	cadauno	43,85
Nr. 10 Inf 01.601	SEGNALETICA VERTICALE ITINERARIO. Fornitura e posa di segnale di "pericolo generico" rivolto agli automobilisti (fig. 35 art. 103 D.P.R. 495/92) con pannello integrativo da omologa ... luminio spessore 25/10, rifrangenza classeII lato 60 cm. CP 12. Associato per analogia a "preavviso di dare precedenza" <b>euro (sessantaquattro/60)</b>	cadauno	64,60
Nr. 11 Inf 01.601	SEGNALETICA VERTICALE STRADE DI COLLEGAMENTO. Fornitura e posa di Segnale di "pericolo generico" rivolto agli automobilisti (fig. 35 art. 103 D.P.R. 495/92) con pannello integrativ ... luminio spessore 25/10, rifrangenza classeII lato 60 cm. CP 12. Associato per analogia a "preavviso di dare precedenza" <b>euro (sessantaquattro/60)</b>	cadauno	64,60
Nr. 12	Fornitura e posa di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani (come da		



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
Inf 01.70 a	figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di ... 0, rifrangenza classe I, delle dimensioni di 90 x 100 cm. VEDI Cod.CP 10 a porsi agli incroci con le strade provinciali <b>euro (centouno/80)</b>	cadauno	101,80
Nr. 13 Inf 01.71 a	SEGNALETICA VERTICALE ITINERARIO. Fornitura e posa di egnavia di conferma dell'itinerario ciclabile ( fig. II 287 Art. 132 del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare: lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di 12 x 20. Vedi cod. CP 1, CP 2/d, Cp 3 CP 4/d, CP 5 CP6 <b>euro (diciotto/50)</b>	cadauno	18,50
Nr. 14 Inf 01.71 a	Fornitura e posa di segnale di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" (fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione ... i forma rettangolare: lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di 20 x 100 cm. Cod. CP 9/d CP 9/s <b>euro (trentaquattro/55)</b>	cadauno	34,55
Nr. 15 Inf 03 02	Fornitura e posa di tavolo con struttura in acciaio, sezione ad U, e piano con listoni di legno di pino trattato in autoclave sottovuoto, sezione 4,5x6 cm, dimensioni 189x62 cm a ... i onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su terreno, esclusa l'opera del basamento. <b>euro (trecentosettantauno/35)</b>	cadauno	371,35
Nr. 16 Inf 03 05	Fornitura e posa di panchina senza schienale, con struttura e seduta in pino impregnato in autoclave sottovuoto, lunghezza cm 180, altezza cm 45, predisposto per l'ancoraggio al ... a fornitura ed il posizionamento nonchè adeguato fissaggio su pavimentazione o su terreno, esclusa l'opera di basamento. <b>euro (centonovantanove/55)</b>	cadauno	199,55
Nr. 17 Inf 03 12a2	Fornitura e posa di cestino portarifiuti tondo in lamiera zincata punzonata e calandrata, capacità 32 litri, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'a ... ento, compreso ogni onere e magistero per il fissaggio a palo, già montato, o a parete in lamiera zincata, con coperchio <b>euro (settantadue/40)</b>	cadauno	72,40
Nr. 18 Inf 03 14a1	Fornitura e posa di palo per cestino portarifiuti, diametro mm 60 con tappo di chiusura superiore in plastica, compreso ogni onere e magistero per la fornitura, il fissaggio ed il posizionamento in pavimentazione o in terreno. in acciaio zincato: - altezza totale mm 850, con flangia <b>euro (ventisette/40)</b>	cadauno	27,40
Nr. 19 Inf 03 28b	Fornitura e posa di portabiciclette interamente in acciaio zincato a caldo e verniciato RAL, con struttura di sezione rettangolare e tubi bloccaruota curvati, compreso ogni onere ... e adeguato fissaggio su pavimentazione o su terreno: - 6 posti, lunghezza 2000 mm, larghezza 450 mm, altezza 250 mm <b>euro (centosettantatre/00)</b>	cadauno	173,00
Nr. 20 Inf. 0160 I	SEGNALETICA VERTICALE STRADE DI COLLEGAMENTO. Fornitura e posa di segnali di preavviso indicante il pericolo rivolto ai ciclisti, di forma triangolare con pannello integrativo da ... essere 25/10, rifrangenza classeII lato 30 cm. Vedi Cod. CP 13. Associato per analogia a "preavviso di dare precedenza" <b>euro (sessantaquattro/60)</b>	cadauno	64,60
Nr. 21 Inf. 0160 I	SEGNALETICA VERTICALE ITINERARIO. Fornitura e posa di segnali di preavviso indicante il pericolo rivolto ai ciclisti, di forma triangolare con pannello integrativo da omologare ((f ... essere 25/10, rifrangenza classeII lato 30 cm. Vedi Cod. CP 13. Associato per analogia a "preavviso di dare precedenza" <b>euro (sessantaquattro/60)</b>	cadauno	64,60
Nr. 22 OF 02.12 2011	Intervento di spalcatura eseguita su piante di qualsiasi natura e specie mediante il taglio dei rami ripartiti su diversi palchi secondo la conformazione, età e stato vegetativo ... voro compreso di raccolta e trasporto o accumulo in luogo idoneo del materiale di risulta (ramaglia e materiale morto) <b>euro (zero/14)</b>	m2	0,14
Nr. 23 OF 04.06 2011	Manutenzione sentieri consistente nel taglio della vegetazione invadente e la ripulitura dei lati per una larghezza di 150 cm, compresa la rimozione e la sistemazione ai lati del ... teriale (pietre e tronchi) non coeso con il sottostante piano calpestabile e la manutenzione dei tagli acqua esistenti. <b>euro (uno/04)</b>	ml	1,04

[illegible]

**PROGETTAZIONE ED ALLESTIMENTO DEI PERCORSI CICLO-PEDONALI**
**JAZZO ROSSO - S. MAGNO - CASTEL DEL MONTE**
**PROGETTO ESECUTIVO**

Analisi dei prezzi

**AP. 01**

Realizzazione e collocazione di segnaletica in legno di castagno, costituita da un montante del diametro di cm. 10 e altezza dim. 3,00 infisso nel terreno per almeno cm. 50, atto a supportare uno o più segnali di direzione delle dimensioni di cm. 50 x 17,50 e dello spessore di cm. 2,00 con la scritta impressa a fuoco o serigrafata, compreso chioderia, graffe e quant'altro necessita per la messa in opera a perfetta regola d'arte. Codice di riferimento nell'abaco della segnaletica PM 4/s PM/d.

**AP. 02**

Realizzazione e collocazione di segnaletica in legno di castagno, costituita da un montante del diametro di cm. 10 e altezza dim. 3,00 infisso nel terreno per almeno cm. 50, atto a supportare uno o più segnali di inizio percorso delle dimensioni di cm. 50 x 35 e dello spessore di cm. 2,00 con la scritta impressa a fuoco o serigrafata, compreso chioderia, graffe e quant'altro necessita per la messa in opera a perfetta regola d'arte. Codice di riferimento nell'abaco della segnaletica PM 1.

	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totali
- Operaio specializzato	ora	2,00	26,30 €	50,60€
- Operaio qualificato	ora	1,00	24,60 €	24,60€
- Operaio comune	ora	0,00	22,50€	0,00€
Totale				75,20 €
- Palo di castagno del diametro di cm. 10 e della lunghezza di m. 3,00	cad.	1,00	5,50€	5,50€
- Tavole di castagno dello spessore di cm. 3	mc.	0,0050	400,00€	2,00€
- Ferramenta e chioderie	Kg.	0,20	1,80€	0,36€
Sommano			83,15€	
Spese generali 15%			12,47€	
Sommano			95,62€	
Utile d'impresa 10%			9,56€	
Totale			105,18 €	



**PROGETTAZIONE ED ALLESTIMENTO DEI PERCORSI CICLO-PEDONALI**
**JAZZO ROSSO - S. MAGNO - CASTEL DEL MONTE**
**PROGETTO ESECUTIVO**

Analisi dei prezzi

**AP.03**

Fornitura e posa in opera di tabella interpretativa, con tetto delle dimensioni di cm 150 x 6 c h 250 realizzata in legno di pino o di castagno (DIN 68800, classe 4) impregnato con sali minerali e ed ulteriore trattamento a vapore a 90°. Data in opera mediante installazione su sottofondo realizzato mediante scavo di 50 cm e strato di ghiaietto successivo e posa in opera di pannelli in fusione di lega di alluminio antiossidante, rivestite con pellicola di plastica rifrangente o serigrafate delle dimensioni di altezza mm.1000, lunghezza mm.700, e spessore mm.10, e applicazione su supporto dibond di 2 mm e compresa la predisposizione delle forature per il montaggio ed il montaggio stesso sulla bacheca. Sono previste inoltre idonee riquadrature, scritte ed indicazioni con successivo ripristino dello stato dei luoghi ed il trasporto a discarica del materiale di risulta, compreso gli oneri di conferimento. Codice di riferimento nell'abaco della segnaletica PM 2.

Unità di misura		Quantità	Prezzo unitario	Totali
- Operaio specializzato	ora	2,00	26,30 €	52,60 €
- Operaio qualificato	ora	0,50	24,60 €	24,60 €
- Operaio comune	ora	0,00	22,50€	0,00 €
			Sommano	64,90 €
<b>MATERIALI</b>				
Bacheca completa	cad.	1,00	650,00 €	650,00 €
Pannelli per esterni	Cad.	1,00	300,00 €	300,00 €
Stampa su dibond	Cad.	1,00	250,00 €	250,00 €
Sommano			1.264,90 €	
Spese generali 13%			203,44 €	
Sommano			1768,34 €	
Utile d'impresa 10%			176,83 €	
Totale			1645,17 €	
Prezzo di applicazione cadauna			1645,17 €	

**PROGETTAZIONE ED ALLESTIMENTO DEI PERCORSI CICLO-PEDONALI**
**JAZZO ROSSO - S. MAGNO - CASTEL DEL MONTE**
**PROGETTO ESECUTIVO**

## Analisi dei prezzi

**AP 04**

Fornitura e posa in opera di tabella didattica, delle dimensioni di cm 17,50 x 2 c h 50 realizzata in legno di pino o di castagno (DIN 68800, classe 4) impregnato con sali minerali e ed ulteriore trattamento a vapore a 90°. Data in opera mediante installazione su sottofondo realizzato mediante scavo di 50 cm e strato di ghiaietto successivo e posa in opera di pannello per esterni in legno che monta un lamierino serigrafato e applicazione su supporto dibond di 2 mm e compresa la predisposizione delle forature per il montaggio ed il montaggio stesso sulla tabella. Sono previste inoltre idonee riquadrature, scritte ed indicazioni con successivo ripristino dello stato dei luoghi ed il trasporto a discarica del materiale di risulta, compreso gli oneri di conferimento. Codice di riferimento nell'abaco della segnaletica PM 5.

Unità di misura		Quantità	Prezzo unitario	Totali
- Operaio specializzato	ora	1,00	26,30 €	26,30 €
- Operaio qualificato	ora	0,50	24,60 €	12,30 €
- Operaio comune	ora	0,00	22,50€	0,00 €
			Sommano	38,60 €
<b>MATERIALI</b>				
Bacheca completa	cad.	1,00	100,00 €	100,00 €
Pannelli per esterni	Cad.	1,00	100,00 €	100,00 €
Stampa su dibond	Cad.	1,00	50,00 €	50,00 €
Sommano			288,60 €	
Spese generali 13%			37,52 €	
Sommano			326,12 €	
Utile d'impresa 10%			32,61 €	
Totale			358,73 €	
Prezzo di applicazione cadauna			358,80 €	

**PROGETTAZIONE ED ALLESTIMENTO DEI PERCORSI CICLO-PEDONALI**
**JAZZO ROSSO - S. MAGNO - CASTEL DEL MONTE**
**PROGETTO ESECUTIVO**

Analisi dei prezzi

**AP 05**

Fornitura e posa in opera di tabella d'insieme, con tetto delle dimensioni di cm 200 x 6 c h 250 realizzata in legno di pino o di castagno (DIN 68800, classe 4) impregnato con sali minerali e ed ulteriore trattamento a vapore a 90°. Data in opera mediante installazione su sottofondo realizzato mediante scavo di 50 cm e strato di ghiaietto successivo e posa in opera di pannelli in fusione di lega di alluminio antiossidante, rivestite con pellicola di plastica rifrangente o serigrafate delle dimensioni di altezza mm.1050, lunghezza mm.1500, e spessore mm.10, e applicazione su supporto dibond di 2 mm e compresa la predisposizione delle forature per il montaggio ed il montaggio stesso sulla bacheca. Sono previste inoltre idonee riquadrature, scritte ed indicazioni con successivo ripristino dello stato dei luoghi ed il trasporto a discarica del materiale di risulta, compreso gli oneri di conferimento. Codice di riferimento nell'abaco della segnaletica PM 5.

Unità di misura		Quantità	Prezzo unitario	Totali
- Operaio specializzato	ora	2,00	26,30 €	52,60 €
- Operaio qualificato	ora	0,50	24,60 €	24,60 €
- Operaio comune	ora	0,00	22,50€	0,00 €
			Sommano	64,90 €
<b>MATERIALI</b>				
Bacheca completa	cad.	1,00	800,00 €	800,00 €
Pannelli per esterni	Cad.	1,00	400,00 €	400,00 €
Stampa su dibond	Cad.	1,00	300,00 €	300,00 €
Sommano			1.564,90 €	
Spese generali 13%			203,44 €	
Sommano			1768,34 €	
Utile d'impresa 10%			176,83 €	
Totale			1945,17 €	
<b>Prezzo di applicazione cadauna</b>			<b>1945,17 €</b>	